
Intern 
 

 
 

ROMÂNIA          
JUDEŢUL SĂLAJ          
COMUNA CRASNA                                                                     
CONSILIUL LOCAL 
 

 
HOTĂRÂREA Nr.33. 

Din data de 29.05.2025. 
Privind aprobarea organizării și desfășurării evenimentului ”Ziua copiilor”   

 
 
 

Consiliul local al comunei Crasna: 
 Având în vedere: 

- Referatul de aprobare a primarului cu nr.4909/22.05.2025; 
- raportul compartimentului de specialitate înregistrat la nr.4914/22.05.2025; 
-  avizul comisiei de specialitate a consiliului local; 
-  prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică; 
- prevederile art.5 alin.(3), art.26 alin.(10) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
  În temeiul prevederilor art.129 alin.(2) lit.b), d) alin.(4) lit.a), alin.(7) lit. a), b)  și art.139 
alin.(3) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului  nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art.1. Se aprobă organizarea și desfășurarea evenimentului “Ziua copiilor”  şi participarea 
Consiliului local la finanţarea acesteia cu suma de 6,00 mii lei. 

Art.2. Suma de 6,00 mii lei este prevăzută în bugetul local al consiliului local pe anul 2025 
la capitolul bugetar “Acțiuni generale comerciale și economice ” capitol bugetar- 800130. 
 Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul comunei. 
 Art.4. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
 -Instituţia Prefectului judeţului Sălaj; 
 -Primarul comunei Crasna; 
 -compartiment buget – contabilitate-resurse umane; 
 -Monitorul oficial local; 
 -Dosarul ședinței. 
 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                               Contrasemnează, 
        BOGYA MIKLÓS                                             Secretarul general al comunei 
                                                                                                             Lazar Veturia 
 

 
 


	JUDEŢUL SĂLAJ
	HOTĂRÂREA Nr.33.
	Privind aprobarea organizării și desfășurării evenimentului ”Ziua copiilor”


